ПРОТОКОЛ № 5

12 июня 2020 года.

заседания научно-методического семинара

«Современные проблемы макроэкономических исследований»

Департамента экономической теории Финансового университета

Руководители научно-методического семинара

 д.э.н., проф. Альпидовская М.Л., д.э.н., проф. Цхададзе Н.В.

Присутствовали: д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская, к.э.н. Д.Р. Ахмадеев,

С.Р. Бекулова, д.э.н., доц. О.В. Брижак, к.э.н. А.А. Вдовенко, Е.К. Виноградова,

к.филос.н. О.Н. Дамениа, к.э.н., доц. М.А. Екатериновская, к.э.н. Л. Жак, д.э.н.,

проф. Л.А. Карасёва, к.э.н., доц. В.В. Кашицын, И.В. Кисаров, к.э.н., доц.

Т.М. Козлова, к.э.н., доц. И.В. Королева, к.ф.-м.н., доц. Т.Л. Мелехина,

И.В. Мирцхулава, д.э.н., проф. О.А. Николайчук, к.э.н., доц. Н.В. Новикова,

д.э.н., проф. С.С. Носова, к.э.н., доц. О.В. Орусова, к.э.н., доц. Н.И. Протопопова,

к.э.н., доц. Н.К. Савельева, к.э.н., доц. С.Л. Сазанова, к.э.н., А.И. Сироткина,

к.э.н., доц. О.В. Смирнова, доц. А.А. Созинова, к.э.н. Д.П. Соколов, к.э.н., проф.

Н.Н. Соловых, к.э.н. Е.С. Стомпелева, И.В. Тишин, д.э.н., проф. С.А. Толкачев,

М.Р. Топалян, д.э.н., проф. Н.В. Цхададзе, к.э.н., доц. Х.К. Шатипа, д.э.н., проф.

В.Н. Щербаков, д.э.н., доц. И.Л. Юрзинова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Доклад к.э.н., доцента Виктора Валентиновича Кашицына,

профессора Государственного морского университета имени адмирала Ф.Ф.

Ушакова (г. Новороссийск) на тему: «Экономическая реальность и

методология её познания: закономерности, противоречия, перспективы».

Слушали: доклад к.э.н., доцента Виктора Валентиновича Кашицына,

профессора Государственного морского университета имени адмирала Ф.Ф.

Ушакова (г. Новороссийск) на тему: «Экономическая реальность и методология

её познания: закономерности, противоречия, перспективы».

Выступали: М.Л. Альпидовская, О.Н. Дамениа, Л. Жак, Л.А. Карасева,

И.В. Королева.

Постановили:

а) Одобрить и высоко оценить   к.э.н., доцента Виктора Валентиновича

Кашицына на тему: «Экономическая реальность и методология её познания:

закономерности, противоречия, перспективы».

б) Рекомендовать использовать представленный материал в учебном

процессе, в научной работе преподавателей и студентов, написания курсовых и

дипломных работ.

Председательствующий:                                                              М.Л. Альпидовская

Секретарь                                                                                       Ю.В. Нормова